
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1341      DEL 05/09/2024

OGGETTO: DETERMINA N.1331 DEL 04/09/2024 - PRECISAZIONI       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DETERMINA N.1331 DEL 04/09/2024 - PRECISAZIONI   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1331 del 04/09/2024 si è proceduto all’affida­

mento degli interventi di Adeguamento Locali Piano 3° del Padiglione N.5 - CIG: B2E5778CEE 

alla ditta Clima Eurotermo di Pirilli Giuseppe;

rilevato che l’elenco delle attività da eseguirsi in detti locali, riportato in deliberazione, conteneva 

anche le seguenti attività:

- Implementazione di complessive sei postazioni di lavoro (punto rete e presa elettrica) su im­

pianto a canalina esterna già esistente;

preso atto che l’esecuzione di tali attività non era quotata all’interno dell’offerta della ditta aggiudi­

cataria, né potrebbe essere svolta dalla stessa in quanto non rientrante nelle relative competenze;

ritenuto pertanto opportuno precisare che i lavori relativi alla Palazzina n.5 del P.O. di Circolo affi­

dati alla ditta Clima Eurotermo di Pirilli Giuseppe con Determinazione Dirigenziale n. 1331 del 

04/09/2024 sono i seguenti:

- Pulizia filtri delle unità a soffitto, verifica funzionamento e controllo scarichi condensa;

- Pulizia e ricarica dell'unità esterna posta in copertura;

- Tinteggiatura completa con risarcitura delle parti di intonaco ammalorate;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

come peraltro risultante dai relativi preventivi agli atti d’ufficio;

 

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di precisare che i lavori relativi alla Palazzina n.5 del P.O. di Circolo affidati alla ditta Clima 

Eurotermo di Pirilli Giuseppe con Determinazione Dirigenziale n. 1331 del 04/09/2024 sono i 

seguenti:

- Pulizia filtri delle unità a soffitto, verifica funzionamento e controllo scarichi condensa;

- Pulizia e ricarica dell'unità esterna posta in copertura;

- Tinteggiatura completa con risarcitura delle parti di intonaco ammalorate;

come peraltro risultante dai relativi preventivi agli atti d’ufficio;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazio­

ni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1341 del  05/09/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DETERMINA N.1331 DEL 04/09/2024 - PRECISAZIONI   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 06/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-09-06T11:37:48+0200
	ROSANGELA CONTI




